



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2022

Entidad Local: 09-08-305-AA-000

Vilafranca del Penedès

(14276) v.2.0.11-

10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	19.240.100,00	19.345.100,00	2.528.260,74	291.400,52	346.885,90	19.240.100,00	-0,87	
2 Impuestos indirectos	1.250.000,00	1.250.000,00	282.986,22	249.394,55	161.138,41	1.250.000,00	-0,77	
3 Tasas y otros ingresos	9.957.058,00	9.959.391,33	1.307.194,74	628.517,05	392.127,26	9.957.058,00	-0,87	
4 Transferencias corrientes	16.013.470,00	16.600.000,00	5.704.983,16	2.979.920,50	421.637,54	16.676.064,68	-0,66	
5 Ingresos patrimoniales	992.205,00	992.205,00	211.485,90	95.478,31	3.252,77	992.205,00	-0,79	
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	742.483,93	0,00	0,00	0,00	742.483,93	-1,00	
7 Transferencias de capital	149.413,00	5.023.962,85	2.234.174,90	0,00	0,00	1.100.000,00	-0,56	
8 Activos financieros	30.020,00	25.900.000,00	1.350,00	1.350,00	0,00	30.020,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	4.235.100,00	9.219.636,08	0,00	0,00	735.352,75	4.235.100,00	-1,00	
Total Ingresos	51.867.366,00	89.032.779,19	12.270.435,66	4.246.060,93	2.060.394,63	54.223.031,61	-0,86	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	20.067.208,00	20.625.561,32	3.904.759,62	3.903.997,72	324.863,18	19.460.517,08	-0,81	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	14.318.010,00	16.000.000,00	2.557.725,00	1.583.831,50	1.239.174,24	12.765.504,65	-0,84	
3 Gastos financieros	94.664,00	94.664,00	6.031,00	6.031,00	6.202,78	94.664,00	-0,94	
4 Transferencias corrientes	10.208.074,00	10.500.000,00	6.900.909,99	834.305,45	342.056,92	9.901.571,64	-0,34	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	2.318.733,00	27.400.000,00	664.662,54	281.939,31	797.582,88	4.000.000,00	-0,98	
7 Transferencias de capital	2.068.500,00	11.000.000,00	86.440,78	71.314,78	3.779,00	3.000.000,00	-0,99	
8 Activos financieros	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	2.762.177,00	2.762.177,00	436.432,50	436.432,50	171.957,63	2.762.177,00	-0,84	
Total Gastos	51.867.366,00	88.412.402,32	14.556.961,43	7.117.852,26	2.885.616,63	52.014.434,37	-0,84	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR